
SETTORE

A3 - LAVORI PUBBLICI, INFRASTRUTTURE, PATRIMONIO
---

SERVIZIO SPORT

Determinazione dirigenziale

Registro Generale

N. 251 del 05/04/2017

Registro del Settore

N.  75 del  05/04/2017

Oggetto: Approvazione di Avviso di indagine di mercato finalizzata alla 
selezione  di  un  progetto  di  promozione  sportiva  e  relativa 
gestione  delle  modalità  attuative   nellambito  dellevento 
denominato Carpi Estate Sport 2017 promosso dal Comune di  
Carpi. 



Approvazione  di  Avviso  di  indagine  di  mercato  finalizzata  alla  selezione  di  un 
progetto  di  promozione  sportiva  e  relativa  gestione  delle  modalità  attuative 
nell’ambito  dell’evento  denominato  “Carpi  Estate  Sport  2017”  promosso  dal 
Comune di Carpi. 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE A3
LAVORI PUBBLICI INFRASTRUTTURE E PATRIMONIO – SERVIZIO SPORT

ING. NORBERTO CARBONI

Visto il  bando Prot. n° 11192  del 28/02/2017 con il quale il Dirigente responsabile del  
settore  A7 Cultura -  Arch. G. Gnoli ha pubblicato l’invito a presentare progetti  per la 
rassegna annuale “La carpi estate 2017” che si svolgerà dal mese di giugno al mese di 
settembre 2017;

Considerato:
- che  l’Amministrazione  Comunale  ha  previsto  di  includere  nell’ambito  della 

manifestazione “La Carpi Estate 2017“ anche eventi di promozione sportiva (di seguito 
definiti in sigla  “Carpi Estate Sport 2017”) prevedendo un apposito stanziamento nel 
bilancio di previsione 2017 di € 17.000,00;

- che per la realizzazione dei suddetti eventi di promozione sportiva, l’Ufficio Sport del 
Comune,  ha  valutato  l’opportunità  di  pubblicare  un avviso  di  indagine  di  mercato, 
rivolto  agli  Enti  di  Promozione  Sportiva  territoriale,  finalizzato  alla  selezione  di  un 
progetto  di  promozione  sportiva   per  la  rassegna  “La  carpi  estate  Sport  2017  “e 
relativa gestione delle modalità organizzative/attuative;

- che a  tal  fine  è  stato  predisposto  le  schema di  AVVISO in  allegato  alla  presente 
determinazione di cui costituisce parte integrante;

- che  l’invito  è  finalizzato  all’espletamento  di  un’indagine  conoscitiva,  senza 
l’instaurazione di posizioni giuridiche od obblighi negoziali nei confronti del Comune di 
Carpi, che si riserva la potestà di sospendere, modificare o annullare, in tutto o in 
parte, il procedimento.

- che  in  seguito  all’esame  dei  progetti  pervenuti,  qualora  ritenuti  di  interesse  per 
l’Amministrazione, con apposita determinazione dirigenziale verrà assunto l’eventuale 
impegno di spesa e richiesta l’assegnazione del CIG; 

Richiamate:

- la  Delibera  di  Consiglio  comunale  n.  12  del  31/01/2017  avente  ad  oggetto: 
“APPROVAZIONE DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO 
DI PROGRAMMAZIONE 2017”;

- la  Delibera  di  Consiglio  comunale   n.  17  del  31/01/2017  avente  ad  oggetto: 
“Approvazione del  bilancio di  previsione 2017-2019 e  del  piano poliennale  degli 
investimenti”;

- la  Delibera  di  Giunta  Comunale  n.  23  del  07/02/2017  avente  ad  oggetto: 
“APPROVAZIONE DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ANNI 2017-2019”;

Vista la seguente normativa:

1



-      l’art. 63  e l'art. 36  comma 2 lett. a) del D.Lgs n. 50/2016;
- il Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. del 18-

08-2000 n. 267 art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;
- il regolamento di contabilità in vigore;

          
DETERMINA

1. Di approvare   lo schema di “Avviso di indagine di mercato finalizzata alla selezione 
di un progetto di promozione sportiva e relativa gestione delle modalità attuative 
nell’ambito  dell’evento  denominato  “Carpi  Estate  Sport  2017”  promosso  dal 
Comune  di  Carpi”   da  pubblicarsi  sul  sito  web:  www.carpidiem.it nel  testo  in 
allegato con il relativi modelli di domanda e dichiarazioni sostitutive.

2



Il Dirigente di Settore  Norberto Carboni ha sottoscritto l’atto ad oggetto “ Approvazione di Avviso di 
indagine di mercato finalizzata alla selezione di un progetto di promozione sportiva e relativa 
gestione delle modalità attuative  nellambito dellevento denominato Carpi Estate Sport 2017� 
promosso dal Comune di Carpi.  ”,  n° 75 del registro di Settore in data  05/04/2017

Norberto Carboni



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di 
Carpi consecutivamente dal giorno 05/04/2017 al giorno 20/04/2017.



Si attesta, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82, che la presente copia 
analogica è conforme al documento informatico originale in tutte le sue componenti.


